
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 66 del 07-05-2019   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.193 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  66 DEL  07-05-2019 

 

 

OGGETTO: Affidamento laboratorio analisi Sanatrix Gestioni srl - Polo diagnostico Biemme 

Villalba di Casterlraimondo secondo quanto previsto dal D. Lgs. 81/2008 per la 

Sorveglianza sanitaria 2019 (CIG Z4A2847FA8) 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sette del mese di maggio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, i quali disciplinano 

l’attribuzione ai responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e 

dei programmi definiti con gli atti di indirizzo dell’Organo Politico; 

 

 Visto il Decreto Legislativo 19 settembre 1994 n. 626 riguardante il miglioramento della 

sicurezza e della salute dei lavoratori durante il lavoro; 

 

 Vista la Legge 3 agosto 2007, n.123 recante: misure in tema di tutela della salute e della 

sicurezza sul lavoro e delega al governo per il riassetto e la riforma della normativa in materia; 

 

 Visto il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n.81: “Attuazione dell’art.1 della Legge 3 agosto 

2007, n.123, in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 

 Considerato in particolare che l’art. 304, commi 2 e 3, del D. Lgs. 81/2008 abroga tutte le 

normative in materia precedentemente emesse e rinvia alle norme di cui al D. Lgs. 626/94, nelle more 

della emanazione dei decreti integrativi attuativi della delega di cui all’art.1 della Legge 03.08.2007, 

n.123; 

 

 Richiamata la deliberazione della giunta comunale n. 66 del 25/08/2017, esecutiva con la quale 

il sottoscritto in qualità di sindaco è stato nominato Datore di Lavoro;  



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 66 del 07-05-2019   -  pag. 2  - 

 

 Preso atto che tra gli adempimenti obbligatori per legge vi è la nomina del medico competente e 

quello di far sottoporre il personale dipendente a visite mediche nonché alle analisi cliniche, ivi 

comprese  

quelle tossicologiche, prescritte dallo stesso medico, per il personale adibito alla guida degli automezzi; 

 

 Considerato che la normativa obbliga il datore di lavoro all’accollo di tutte le spese 

conseguenti; 
 

 Vista la determina n. 62 (R. Gen. 184 del 24.04.2019) con la quale è stata affidata la nomina di 

medico Competente al Dott. Colangeli Carlo; 

 

 Visto l'art. 1 comma 502 della legge 208 del 28-12-2015 che ha apportato modifiche all'art. 1 

comma 450 della legge 27dicembre 2006 n. 296 che sostanzialmente significa che non sussiste 

l'obbligo del ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 

elettronici o al sistema telematico messo a adisposizione della centrale regionale di riferimento per lo 

svolgimento delle relative procedure, forniture o servizi inferiori a €.1.000,00; 

 Visto il preventivo di spesa presentato dalla Sanatrix Gestioni srl Viale dei Pini, 31 62012 

Civitanova Marche (MC) partita iva: 01800940437 – Polo diagnostico Biemme Villalba via G. 

Matteotti, 9 62022 Castelraimondo (MC) e assunto al ns. protocollo n. 3422 del 07/05/2019, il quale 

propone per le analisi richieste dal medico competente una spesa per dipendente di € 41,80 (€ 41,80 x 7 

= 292,60 € complessivi); 

 Visto il prezzo vantaggioso rispetto a quanto solitamente richiesto per le medesime prestazioni; 

 Visto il CIG Z4A2847FA8; 

 Accertata la regolare posizione contributiva della Sanatrix Gestioni srl Viale dei Pini, 31 62012 

Civitanova Marche (MC) partita iva: 01800940437 – Polo diagnostico Biemme Villalba 

 Visto che la somma complessiva presunta di € 292,60 trova copertura nel capitolo 82/1 "Spese 

generali di funzionamento prestazione di servizi" del Bilancio di esercizio 2019. 

- Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità 

tecnica (art.49, c.1 del TUEL 267/2000 e  s.m. e i); 

- Visto il parere favorevole espresso dal responsabile dell’area finanziaria, in ordine alla regolarità 

contabile (art. 49, c.1 del TUEL 267/2000 e s.m. e i.); 

- Vita l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria della presente spesa, resa dal responsabile del 

servizio finanziario ai sensi dell’art. 153, c.5, del TUEL 267/2000 e s.m. e i; 

- Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

- Visto il TUEL 267/2000 

- Visto il D. Lgs. 118/2011; 

 

DETERMINA 

 

1- La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2- Di dare atto che saranno a carico del Comune di Muccia le spese per gli esami di laboratorio 

previsti dalla normativa vigente, eseguiti per i dipendenti Sanatrix Gestioni srl Viale dei Pini, 31 

62012 Civitanova Marche (MC) partita iva: 01800940437 – Polo diagnostico Biemme Villalba via 

G. Matteotti, 9 62022 Castelraimondo (MC) presunta di € 292,60 (Cig. Z4A2847FA8);   

3- di impegnare la somma complessiva di € 292,60 in favore della Sanatrix Gestioni srl Viale dei Pini, 

31 62012 Civitanova Marche (MC) partita iva: 01800940437 – Polo diagnostico Biemme Villalba 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 66 del 07-05-2019   -  pag. 3  - 

di Castelraimondo, sul capitolo 82/1 "Spese generali di funzionamento prestazione di servizi" del 

Bilancio di esercizio 2019.  

4- Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all’Albo Pretorio telematico del 

Comune di Muccia. 

 

 

 

 

 

; 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 66 del 07-05-2019   -  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 07-05-2019 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

 

Muccia, 07-05-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     15-05-

2019                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 07-05-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

